обществу
адм

Протокол
иного совета при отдел

инистрации Тамбовског

27.10.2023

Председательствовала: Т
организации профессиона.
науки Российской Федера

Присутствовали: Тимаше
Приглашенные: Газизова
администрации Тамбовск

ва Е.Ю ., Надточий О.М
Т.Ю. -  главный специар
ого муниципального ок

Вступительное слов

эедседателя Тамбовск
за работников народА

СЛУШ АЛИ:
Тимашеву Е.Ю . -  п
профессионального сою
Российской Федерации
1. Об утверждении р
оказания услуг образова
проводилась в 2023 год]
образовательных услуг
СЛУШ АЛИ:
Тимашеву Е.Ю . — председателя Общественного с
РЕШ ИЛИ:

й

езультатов независимо
тельными организаци
у независимая оценка

Утвердить результаты
оказания услуг образоват
проведена независимая
услуг:
- 8 общеобразовательны
Тамбовская СОШ  филиал
Ж ариковская СОШ , МОУ
Г.П. Котенко» и Гильчиь
Котенко», М ОУ Никол
Красненский филиал МОУ
- 6 дош кольных образо
Козьмодемьяновка, М ДОУ
с. Садовое, М БДОУ Лер
Раздольное, М БДОУ Нико
- 1 учреждение дополц
спортивная школа».

имаш ева Е.Ю ., председ
льного союза работай
ции (председатель Общ

атель Тамбовской районной
ков народного образования и
,ественного совета).

, Коваленок В.Г.
ист Управления образования

эуга.
о

роведения независимо
льными организациями

оценка качества услови

х учреждения: МОУ
с. Придорожное, МО

Толстовская СОШ , МС
ский филиал МОУ «Р
аевская СОШ , МОУ
Куропатинская СОШ ,

вательных учреждений
детский сад с. Толстов

монтовский детский с
лаевский детский сад.
ительного образовали

образования
о района

№ 2

ой районной организации
[ого ооразования и науки

и оценки качества условий
ями, в отношении которых
качества условий оказания

эвета.

й оценки качества условий
, в отношении которых была
й оказания образовательных

Тамбовская СОШ  и МОУ
У Косицынская СОШ, МОУ
У «Раздольненская СОШ  им.

фздольненская СОШ им. Г.П.
Куропатинская СОШ и

М ОУ Лермонтовская СОШ.
М БДОУ детский сад с.

ка, М БДОУ детский сад № 6
ад, М БДОУ детский сад с.

я: М ОУ ДО «Тамбовская

мации о результатах н
образовательными орг.
ации Тамбовского рай

2. О размещении инфор
условий оказания услуг
образования администр
СЛУШ АЛИ:
Тимашеву Е.Ю . -  председателя Общественного с
РЕШ ИЛИ:
Управлению образования
обеспечить размещение
сайте Ьиз.§оу.ги.

Председатель Обществен ного совета

зависимой оценки качества
а низаниям и на сайте отдела
она, на сайте Ьиз.^оу.ги

администрации Тамбов
информации о резуль та

овета.

с ко го муниципального округа
тах независимой оценки на

Е.Ю. Тимашева

кач

У

В 2023 году решен*
образовательные органи
независимая оценка
организациями:
- 8 общ еобразовательнь
Тамбовская СОШ  филиал
Ж ариковская СОШ , МОУ
Г.П. Котенко» и Гильчин
Котенко», М ОУ Нико*
Красненский филиал МО
- 6 дош кольных образо
Козьмодемьяновка, М ДО
с. Садовое, М БДОУ Ле
Раздольное, М БДОУ Ник
- 1 учреждение допол
спортивная школа», в отн
качества условий оказан*

Независимую оце
Организация представил
независимой оценки
деятельности органи
деятельность на террито
области. В данном отче
даны рекомендации по
организации.

Результаты сбора,
оказания услуг оргг
деятельность, позволяю
получателей услуг пол
организациями образова
организациям -  86.14 ба]

Высокими оценка
- критерий 1 «Отк

(89,89 балла).
- критерий 2 «К

балла).
- критерий 4 «Добр

(учреждения)» (97,71 ба
- критерий 5

балла).
По результатам а

деятельности организап
балла).

Информационная справ
[ем общественного
$ации, в отношении

ства условий оказан*!

«Уд

К основным недостаткам отнесены:

ка
зовета были определены
которых была проведена

я услуг образовательными

У
учреждения: МОУ

с. Придорожное, МО
Толстовская СОШ , МО
ский филиал МОУ «Ра
аевская СОШ , МОТ
Куропатинская СОШ ,

вательных учреж дена
У  детский сад с. Толстоз
эмонтовский детский
элаевский детский сад.
нительного образован!
ошении которых была

*я услуг образовательны
нку проводила организ
а аналитический отчет
ачества условий осу

зациями, осуществл
рии Тамбовского муни

:те определен рейтинг о
устранению выявлен

Тамбовская СОШ  и МОТ
Косицынская СОШ , МОУ

У «Раздольненская СОШ им.
здольненская СОШ  им. Г.П.

Куропатинская СОШ и
МОУ Лермонтовская СОШ.
й: М БДОУ детский сад с.
,ка, М БДОУ детский сад № 6

(|ад, М БДОУ детский сад с.

обобщения и анализа ин
низациями, осущестЕ
т сделать общий выв
ностью удовлетворень
ния (средний балл и

лла).
были отмечены след

рытость и доступность

ожелательность, вежл*
лла).
овлетворенность уело

^ализа общих критериев
ии связан с доступност

ш: М ОУ ДО «Тамбовская
гроведена независимая оценка

ми организациями,
ация — ООО ИЦ «НОВИ».

по результатам проведения
щ ествления образовательной
лющими образовательную
дипального округа Амурской
бразовательных организаций,

ных недостатков по каждой

формации о качестве условий
ляющ ими образовательную
эд о том, что большинство

условиями оказания услуг
огового показателя по всем

ую щ ие критерии:
информации об организации»

эмфортность условий л редоставления услуг» (96, л 7

вость работников организации

виями оказания услуг» (97,67

выявлено, что ряд проблем в
ыо услуг для инвалидов (52,06

несоответствие
организаций, разм ещ ен»
образовательных орган*
установленным норматив

- несоответствие
организаций, размещ ен
организаций, ее содержан
правовыми актами (п
образовательной организ
РФ от 20 октября 2021 г
сайта образовательной ор
сети «Интернет» и форма'
приказом Рособрнадзора

- помещ ения обр
территорий недостаточно

- в образовательных
позволяющих инвалидам

информации о деяз
эй на информационнь
заций, ее содержан

1ными правовыми актами
информации о деяг

йой на официальных
ию и порядку (форме)ус
равилам размещения
ации, утвержденным пс

№  1802, и требовани
ганизации в информаци
ту  представления на не!\
от 14 августа 2020 №  83
гзовательных организа

оборудованы с учетом
организациях недоста

получать услуги наравг

Председатель Обществе* ного совета

'ельности образовательных
сайтах образовательных

тановленным нормативными
на официальном сайте

становлением Правительства
ям к структуре официального

онно-телекоммуникационной
информации, утвержденным

0 ;
ций и прилегающ их к ним
доступности для инвалидов;
точные условия доступности,
е с другими.

Е.Ю  Тимаш ева

ельности образовательных
IX стендах в  помещениях
ию и порядку (форме),